
 

  

 

                                            ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАВРИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

  Шестой созыв  – восьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
    24 апреля 2019 года                                                                             №  49                             

с. Гавриловка 2-я 
 

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 
21.12.2018 № 32 «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов» 
 

Рассмотрев предложения, внесенные главой  района, заключение 
постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике, социальным 
вопросам и налогообложению 

 Гавриловский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 
1.Внести в решение районного Совета народных депутатов от 21.12.2018 

№ 32 «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
следующие изменения: 
         подпункт 1 пункта 1. решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  

227 890,5 тыс. рублей, в том числе: 
        объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 45 455,1 тыс. рублей; 
        объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 182 435,4 тыс. рублей,  

из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  – 
19 576,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 239 755,3 тыс. 
рублей; 

3)верхний предел муниципального внутреннего долга Гавриловского 
района на 1 января 2020 года в сумме 4 500,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит  районного бюджета в сумме  11 864,8тыс. рублей.» 
  подпункт 2 пункта 1. решения изложить в следующей редакции: 

          «2.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  

149 792,8 тыс. рублей, в том числе: 
        объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 43 903,7 тыс. рублей; 



        объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 105 889,1 тыс. рублей,  
из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности –       
13 103,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 151 422,8 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 466,0 
тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Гавриловского 
района на 1 января 2021 года в сумме 4 500,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит  районного бюджета в сумме  1 630,0 тыс. рублей.» 
        подпункт 3 пункта 1. решения изложить в следующей редакции: 

           «3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  

149 028,6 тыс. рублей, в том числе: 
        объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 43 926,3 тыс. рублей; 
        объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 105 102,3 тыс. рублей,  
из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности –       
12 426,6 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 150 678,6 тыс. 
рублей; в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 900,1 
тыс.рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Гавриловского 
района на 1 января 2022 года в сумме 4 500,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит  районного бюджета в сумме  1 650,0 тыс. рублей.» 
2. Внести изменения в приложение 2 «Поступление доходов в районный 

бюджет  в 2019 году» к решению от 21.12.2017 № 32 «О районном бюджете на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 
       3. Внести изменения в приложение 6 «Ведомственная структура расходов 
районного бюджета на 2019 год» к решению от 21.12.2018 № 32 «О районном 
бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно 
приложению 2 к настоящему решению.  
      4. Внести изменения в приложение 7 «Ведомственная структура расходов 
районного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов» к решению от 
21.12.2018 № 32 «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов» согласно приложению 3 к настоящему решению. 
         5.Внести изменения в приложение 8 «Распределение бюджетных 
ассигнований по муниципальным программам районного бюджета и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на 2019 год» к решению 
от 21.12.2018 № 32 «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов» согласно приложению 4 к настоящему решению.  
         6. Внести изменения в приложение 9 «Распределение бюджетных 
ассигнований по муниципальным программам районного бюджета и 



непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на плановый период 
2020 и 2021 годов» к решению от 21.12.2018 № 32 «О районном бюджете на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 5 к 
настоящему решению.  
          7. Внести изменения в приложение 14 «Программа муниципальных 
внутренних заимствований Гавриловского района на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» к решению от 21.12.2018 № 32 «О районном 
бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно 
приложению 6 к настоящему решению. 
          8. Пункт 12.2. решения изложить в следующей редакции: 

«2. Установить:  
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Гавриловского района 
по  муниципальным гарантиям Гавриловского района в валюте Российской 
Федерации на 1 января 2020 года в сумме 4 500,0 тыс. рублей; на 1 января 2021 
года в сумме 4 500,0 тыс. рублей; на 1 января 2022 года в сумме 4 500,0 тыс. 
рублей; 
2) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего 
долга Гавриловского района на 2019 год в сумме 188,6 тыс. рублей, на 2020 год 
в сумме 450,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 450,0 тыс. рублей.» 
      9. Внести изменения в приложение 16 «Источники финансирования 
дефицита районного бюджета на 2019 год» к решению от 21.12.2018 № 32 «О 
районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно 
приложению 7 к настоящему решению. 
        10. Внести изменения в приложение 17 «Источники финансирования 
дефицита районного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов» к 
решению от 21.12.2018 № 32 «О районном бюджете на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 8 к настоящему решению. 
        11. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления муниципального образования  
Гавриловский район «Информационный бюллетень», разместить на сайте 
сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и официальном сайте 
администрации района. 
        12. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
        13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и  
налогообложению районного Совета народных депутатов (А.А.Филимонов). 
 
   
И.о.главы района                                                                               Н.Н.Родионова   

http://www.top68.ru/

